
Houby



Jedlé houby

• Hřib hnědý:

Jedná se o jednu z běžných hřibovitých hub, 
která vyrůstá v listnatých i v jehličnatých 
lesích, především v období od září do 
listopadu.



• Hřib žlutomasý:

Známe pod lidovým názvem babka, patří k  
hřibovitým houbám.Najdeme ji už v květnu v 
listnatých i jehličnatých lesích.



• kozák březový:

Patří k nejběžnějším  hřibovitým houbám. Již z 
názvu je patrné, že roste pod břízami

. 



• Křemenáč březový:

Křemenáče patří mezi nejoblíbenější druhy 
hub , což není dáno pouze jejich vzhledem, ale 
také tím, že nejsou prakticky vůbec červivé. 
Rostou mezi břízami.



• bedla vysoká:

K nejoblíbenějším zástupcům tohoto rodu patří  
bedla vysoká, ze které jsou znamenité řízky. 



Jedovaté houby

• Hřib satan:

Hřib satan roste poměrně vzácně v 
teplomilných listnatých lesích. Jedná se o 
poměrně nebezpečnou jedovatou houbu



• Muchomůrka červená:

Patří k ozdobám našich lesů. Nepatří mezi 
smrtelně jedovaté houby, jak se někteří 
houbaři mylně domnívají, ale je jedovatá a 
způsobí zažívací potíže.



• Muchomůrka tygrovaná:

• Pozor! 
Toto je další druh z velmi nebezpečných hub, 
které se vcelku hojně na některých místech v 
našich lesích objevují. 



Smrtelně jedovaté houby

• Muchomůrka zelená:

• Muchomůrka zelená je pravděpodobně 
nejjedovatější houbou na světě. Každý kdo 
sbírá žampiony a bedly musí bezpodmínečně 
nutně tuto houbu znát. 



• Závojenka olovová:

• Tuto houbu si dobře prohlédněte! Jedná se 
totiž o smrtelně jedovatý druh, který je navíc 
poměrně vzácný a v mládí může svým tvarem 
připomínat malé hříbečky.



• Čepičatka jehličnanová:

• Pozor! 
Tato neškodně vzhlížející houbička způsobuje 
velmi závažné otravy. Patří mezi smrtelně 
jedovaté druhy. Je téměř nebezpečná jako 
muchomůrka zelená a dokonce obsahuje 
podobně jedovaté látky! 


